LEI MUNICIPAL Nº 1.346/2003, de 09 de junho de 2003.

Autoriza o Poder Executivo municipal a assumir responsabilidade financeira com investimentos feitos por Agroindústria Familiar no Município e dá outras providências.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER,  em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou  e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir responsabilidade financeira até  o montante de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), com a complementação de redes elétricas de alta e baixa tensão, na localidade de Linha Santos Filho, neste Município, para possibilitar a instalação de abatedouro da empresa Agroindustria Familiar  Embutidos TAICA Ltda.

Art.  2 –  As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária classificada sob código:

1002.4.4.90.5l.00.00.00 – Obras e Instalações.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor  na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 09 de junho de 2003.

ERALDO  JOSÉ  LEÃO  MARQUES

PREFEITO  MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.

Data supra.

PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

SECRET. MUN.  DA ADMINISTRAÇÃO